



COMUNE DI MINTURNO

PROVINCIA DI LATINA

Copia degli atti del Commissario Straordinario

Delibera: 25

Oggetto: Servizi a domanda individuale - tariffe e tasso di copertura anno 2016.

del 22/02/2016

Il Commissario Straordinario
F.to Dott. Bruno Strati

Il Segretario Generale
F.to D.ssa Massimina De Filippis

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del messo comunale, certifica che copia del presente verbale è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune dal **22 FEB. 2016**

Minturno, li **22 FEB. 2016**

Il Segretario Generale
F.TO D.ssa Massimina De Filippis

E' copia conforme all'originale.

Dalla Residenza Comunale, li **22 FEB. 2016**



IL RESPONSABILE
COMUNE DI MINTURNO
UFFICIO COPIE
L'Ufficiale Amministrativo
Giacomo Giunta

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Con i poteri della Giunta Comunale)

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 17102 in data 7 giugno 1990;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del

D.Lgs 18.08.2000 n. 267, hanno espresso parere:

- per quanto concerne la regolarità tecnica, il Responsabile del Servizio Dott. Antonio Lepone, favorevole,

- per quanto concerne la regolarità contabile, il Responsabile del Servizio Finanziario: Rag. Antonio Rasile, favorevole.

PREMESSO che l'art. 6 del D.L. n. 55/1983, convertito dalla Legge n. 131/1983, prevede che le Province, i Comuni, i loro Consorzi e le Comunità Montante sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione di bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale, che viene finanziata a tariffe o contribuzioni e da entrate specificamente destinate, determinando, con lo stesso atto, le medesime tariffe e contribuzioni;

VISTO il D.M. 31 dicembre 1983, con cui vengono individuate le categorie dei servizi pubblici locali a domanda individuale, intendendosi tutte quelle attività gestite direttamente dall'Ente, che vengono utilizzate a richiesta dell'utente, esclusi i servizi a carattere produttivo e quelli gratuiti previsti dalla legge;

VISTO l'art. 172, comma 1, lettera e), del D. Lgs. n. 267/2000 (Tuel), il quale prescrive l'obbligo per il Comune di allegare al Bilancio di Previsione la deliberazione che attesta la misura percentuale del tasso di copertura dei servizi a domanda individuale finanziati da tariffe e/o contribuzioni da parte degli utenti ovvero da entrate a specifica destinazione;

CONSTATATO che questo Comune gestisce i servizi a domanda individuale di seguito elencati:

1. Trasporto Scolastico;
2. Mensa Scolastica;
3. Centro diurno per disabili;
4. Asilo Nido Comunale;
5. Assistenza Domiciliare;

RILEVATO che, per effetto di quanto dispone il 4° comma dell'art.45 del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504, così come modificato dall'art. 19 del D. Lgs. n. 342/97, sono sottoposti all'obbligo del tasso di copertura del costo dei servizi esclusivamente gli Enti locali che, in base ai parametri oggi stabiliti dal Decreto Ministeriale 24 settembre 2009, si trovano in situazioni strutturalmente deficitarie;

CONSIDERATO che questo Comune non risulta soggetto all'obbligo di copertura previsto dall'art. 243 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'art. 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, come modificato dalla Legge n. 448/2001, che stabilisce: "Il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'Irpef di cui all'art. 1, comma 3, del Decreto Legislativo 28 settembre 1998 n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all'Irpef, e successive modificazioni e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione";

VISTA la nota del Ministero Economia e Finanze, Dipartimento per le Politiche fiscali, Ufficio Federalismo fiscale, 16 marzo 2007, n. 5602, che pone l'accento sulla stretta correlazione tra la determinazione dell'ammontare delle entrate e la formulazione delle previsioni di bilancio, imponendo che, qualora adottate, le deliberazioni con le quali sono approvate le tariffe sui servizi pubblici locali e sui costi di gestione dei servizi a domanda individuale, precedano la deliberazione di approvazione del bilancio, per la cui validità costituiscono un obbligo da rispettare;

VISTO l'art. 54 del D. Lgs 15 dicembre 1997, n. 446 e successive modifiche, per il quale il Comune approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell'approvazione del bilancio di previsione;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 176 del 07.07.2015, con cui la Giunta Comunale ha approvato le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale per l'anno 2015, stabilendo un aggiornamento delle stesse pari a 2 euro per ogni fascia di reddito ISEE;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 18 del 23.10.2015, con cui il Commissario Straordinario ha disposto un ulteriore adeguamento delle tariffe pari a 3 euro per ogni fascia di reddito ISEE, anche in considerazione dell'incremento dei costi legati all'esternalizzazione del servizio di refezione scolastica, adottata con la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 22.09.2015;

VISTE le Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 54/2015 e n. 1/2016, finalizzate ad una riduzione delle spese a carico dell'Ente;

RAVVISATA la necessità di procedere ad un ulteriore adeguamento delle attuali tariffe relative ai servizi a domanda individuale appartenenti ai settori Affari Sociali e Pubblica Istruzione, con incremento del 20% circa, per ogni fascia di reddito ISEE;

VISTI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art.49, c.1, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267, in ordine:
-alla regolarità tecnica, dal Responsabile del Servizio n. 1 Amministrativo, Dott. Antonio Lepone;
-alla regolarità contabile, dal Responsabile del Servizio n. 4 Economico-Finanziario, Rag. Antonio Rasile;

VISTI gli articoli 42 e 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

DELIBERA

1. **DI CONSIDERARE** la premessa quale parte integrante e sostanziale di questo atto;
2. **DI APPROVARE** con effetto dal 1° Febbraio 2016 le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale risultanti dall'allegato A, che forma parte integrante del presente provvedimento;
3. **DI DARE** mandato al Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione di predisporre i ticket per la refezione scolastica a partire dal 1° aprile 2016, come indicato nell'allegato A;
4. **DI DARE ATTO** che i tassi di copertura risultanti dal Bilancio di previsione 2016 sono quelli risultanti dagli allegati B e C, che formano parte integrante del presente provvedimento;
5. **DI ALLEGARE** copia della presente Deliberazione al Bilancio di Previsione dell'esercizio 2016, in conformità a quanto dispone l'art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000.
6. **DI DICHIARARE** tale atto immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134 - comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

ALLEGATO A

SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA

Reddito ISEE:	DA	A	NUOVE TARIFFE 2016
	€ -	€ 2.500,00	€ 42,00
	€ 2.501,00	€ 5.000,00	€ 48,00
	€ 5.001,00	€ 7.500,00	€ 54,00
	€ 7.501,00	€ 10.000,00	€ 60,00
	Oltre € 10.000,00		€ 66,00

SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA dal 01.04.2016

Reddito ISEE:	DA	A	COSTO UNITARIO
TICKET FASCIA 1	€ -	€ 4.000,00	€ 2,00
TICKET FASCIA 2	€ 4.001,00	€ 6.000,00	€ 2,50
TICKET FASCIA 3	€ 6.001,00	€ 10.000,00	€ 3,00
TICKET FASCIA 4	OLTRE € 10.000,00		€ 3,50

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO

Reddito ISEE:	DA	A	NUOVE TARIFFE 2016
	€ -	€ 5.000,00	€ 36,00
	€ 5.001,00	€ 7.500,00	€ 42,00
	€ 7.501,00	€ 10.000,00	€ 48,00
	Oltre € 10.000,00		€ 54,00

SERVIZIO DI ASILO NIDO

Reddito ISEE:	DA	A	NUOVE TARIFFE 2016
	€ -	€ 6.000,00	€ 108,00
	€ 6.001,00	€ 7.500,00	€ 156,00
	€ 7.501,00	€ 10.000,00	€ 210,00
	€ 10.001,00	€ 12.500,00	€ 300,00
	€ 12.501,00	€ 15.000,00	€ 348,00
	Oltre € 15.000,00		€ 456,00

SERVIZIO DI CENTRO DIURNO PER DISABILI

	NUOVE TARIFFE 2016
Residenti Giornata Intera	€ 220,00
Residenti Mezza Giornata	€ 90,00
Non residenti Giornata intera	€ 320,00
Non residenti Mezza giornata	€ 180,00

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE

Reddito ISEE:	DA	A	NUOVE TARIFFE 2016
	€ -	€ 7.000,00	€ 4,00
	€ 7.001,00	€ 12.000,00	€ 5,50
	€ 12.001,00	€ 16.000,00	€ 7,00
	€ 16.001,00	€ 20.000,00	€ 8,00
	Oltre € 20.000,00		€ 11,00



[Handwritten signature]

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2016 - ALLEGATO B

REFEZIONE SCOLASTICA

A FEBBRAIO AUMENTO DELLE TARIFFE DEL 20% UTILIZZO DEL TICKET DAL MESE DI APRILE 2016							
SERVIZIO	UTENTI + DOCENTI	GIORNI DI SERVIZIO	COSTO INCILO PATO	COSTO MENSILE MEDIO	CONTRIBUZIONE UTENTI	FONDI COMUNALI	TASSO DI COPERTURA
GENNAIO	540	15	3,42	€ 27.714,96	€ 24.000,00	€ 3.714,96	
FEBBRAIO	520	21	3,42	€ 37.363,87	€ 28.000,00	€ 9.363,87	
MARZO	520	20	3,42	€ 35.584,64	€ 28.000,00	€ 7.584,64	
				€ 100.663,47	€ 80.000,00	€ 20.663,47	
APRILE	520	21	3,42	€ 37.363,87	€ 30.000,00	€ 7.363,87	
MAGGIO	520	22	3,42	€ 39.143,10	€ 30.000,00	€ 9.143,10	
				€ 177.170,45	€ 140.000,00	€ 37.170,45	
OTTOBRE	520	21	4	€ 43.680,00	€ 30.000,00	€ 13.680,00	
NOVEMBRE	520	22	4	€ 45.760,00	€ 30.000,00	€ 15.760,00	
DICEMBRE	520	16	4	€ 33.280,00	€ 30.000,00	€ 3.280,00	
				€ 299.890,45	€ 230.000,00	€ 69.890,45	73,47%

BILANCIO P.E.G. 2016

CAPITOLO	USCITE	ENTRATE
10405030150	€ 299.890,45	
30100310030		€ -
30100310040		€ 230.000,00
	€ 2.000,00	
	€ 3.180,00	
	€ 7.700,00	
	€ 300,00	

ACQUA
ENER. ELETT.
GAS
TELEFONO

BILANCIO P.E.G. 2015

CAPITOLO	USCITE	ENTRATE
10405030150	€ 194.624,00	
30100310030		€ 124.000,00
30100310040		€ 57.577,00
	€ 2.000,00	
	€ 3.180,00	
	€ 7.700,00	
	€ 300,00	

ACQUA
ENER. ELETT.
GAS
TELEFONO

DIFFERENZA SUL 2015	€ 105.266,45	-€ 48.423,00	€ 56.843,45
---------------------	--------------	--------------	-------------

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2016 - ALLEGATO B

TRASPORTO SCOLASTICO

DUZIONE DEGLI SCUOLABUS: DA APRILE DA N° 6 A N° 4 - DA OTTOBRE DA N° 4 A N° 2 FEBBRAIO AUMENTO DELLE TARIFFE DEL 20%							
MESE	UTENTI	GIORNI DI SERVIZIO	COSTO GIORNALIERO	COSTO MENSILE	CONTRIBUZIONE UTENTI	FONDI COMUNALI	TASSO DI COPERTURA
GENNAIO	115	21	116,25	€ 14.647,50	€ 3.700,00	€ 10.947,50	
FEBBRAIO	115	25	116,25	€ 17.437,50	€ 4.400,00	€ 13.037,50	
MARZO	115	23	116,25	€ 16.042,50	€ 4.400,00	€ 11.642,50	
				€ 48.127,50	€ 12.500,00	€ 35.627,50	
APRILE	115	26	116,25	€ 12.090,00	€ 3.500,00	€ 8.590,00	
MAGGIO	115	26	116,25	€ 12.090,00	€ 3.500,00	€ 8.590,00	
				€ 72.307,50	€ 19.500,00	€ 52.807,50	
OTTOBRE	40	26	116,25	€ 6.045,00	€ 1.400,00	€ 4.645,00	
NOVEMBRE	40	25	116,25	€ 5.812,50	€ 1.400,00	€ 4.412,50	
DICEMBRE	40	19	116,25	€ 4.417,50	€ 1.400,00	€ 3.017,50	
				€ 88.582,50	€ 23.700,00	€ 64.882,50	26,75%

P.E.G. 2016

CAPITOLO	USCITE	ENTRATE
10405030230	€ 88.582,50	
30100310010		€ 14.000,00
30100310020		€ 9.700,00

P.E.G. 2015

CAPITOLO	USCITE	ENTRATE
10405030230	€ 155.750,00	
30100310010		€ 14.000,00
30100310020		€ 9.000,00

DIFFERENZA SUL 2015	-€ 67.167,50	-€ 700,00	-€ 67.867,50
---------------------	--------------	-----------	--------------

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2016 - ALLEGATO B

CENTRO DIURNO PER DISABILI

FEBBRAIO AUMENTO DELLE TARIFFE							
FEBBRAIO RICONTRATTAZIONE DEL SERVIZIO CON RIDUZIONE DEL 5%							
DISPOSIZIONE GARA DA SETTEMBRE RIDUZIONE ORARIO APERTURA							
MESE	UTENTI	GIORNI DI SERVIZIO	COSTO GIORNALIERO	COSTO MENSILE	CONTRIBUZIONE UTENTI	FONDI COMUNALI	TASSO DI COPERTURA
GENNAIO	14	17	522,26	€ 8.878,42	€ 1.700,00	€ 7.178,42	
FEBBRAIO	14	21	496,15	€ 10.419,15	€ 2.070,00	€ 8.349,15	
MARZO	14	20	496,15	€ 9.923,00	€ 2.070,00	€ 7.853,00	
				€ 29.220,57	€ 5.840,00	€ 23.380,57	
APRILE	14	21	496,15	€ 10.419,15	€ 2.070,00	€ 8.349,15	
MAGGIO	14	22	496,15	€ 10.915,30	€ 2.070,00	€ 8.845,30	
GIUGNO	14	22	496,15	€ 10.915,30	€ 2.070,00	€ 8.845,30	
LUGLIO (1/2 MESE)	14	11	496,15	€ 5.457,65	€ 2.070,00	€ 3.387,65	
				€ 66.927,97	€ 14.120,00	€ 52.807,97	
SETTEMBRE (1/2 MESE)	14	12	496,15	€ 5.953,80	€ 2.070,00	€ 3.883,80	
OTTOBRE	14	21	496,15	€ 10.419,15	€ 2.070,00	€ 8.349,15	

NOVEMBRE	14	22	496,15	€	10.915,30	€	2.070,00	€	8.845,30
DICEMBRE	14	16	496,15	€	7.938,40	€	2.070,00	€	5.868,40
				€	102.154,62	€	22.400,00	€	79.754,62
									21,68%

P.E.G. 2016	CAPITOLO		USCITE	ENTRATE
	11004030035	€	102.154,62	
	30100120010			€ 22.400,00
		€	350,00	
		€	800,00	
ACQUA ENER. ELETT.				

P.E.G. 2015	CAPITOLO		USCITE	ENTRATE
	11004030035	€	109.000,00	
	30100120010			€ 15.000,00
		€	350,00	
		€	800,00	
ACQUA ENER. ELETT.				

DIFFERENZA SUL 2015	-€	6.845,38	-€	7.400,00	-€	14.245,38
---------------------	----	----------	----	----------	----	-----------

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2016 - ALLEGATO B

MENSA CENTRO DIURNO PER DISABILI						
MESEI	UTENTI CON PAIATO	GIORNI DI SERVIZIO	COSTO DEL PAIATO	COSTO MENSILE	CONTRIBUZIONE UTENTI	FONDI COMUNALI
GENNAIO	8	17	3,42	€ 465,34	€ 170,00	€ 295,34
FEBBRAIO	8	21	3,42	€ 574,83	€ 320,00	€ 254,83
MARZO	8	20	3,42	€ 547,46	€ 320,00	€ 227,46
				€ 1.597,62	€ 810,00	€ 777,62

APRILE	8	21	3,42	€ 574,83	€ 320,00	€ 254,83
MAGGIO	8	22	3,42	€ 602,20	€ 320,00	€ 282,20
GIUGNO	8	22	3,42	€ 602,20	€ 320,00	€ 282,20
LUGLIO (1/2 MESE)	8	11	3,42	€ 301,10	€ 320,00	-€ 18,90
				€ 3.667,96	€ 2.090,00	€ 1.577,96

SETTEMBRE (1/2 MESE)	8	12	4	€ 384,00	€ 320,00	€ 64,00
OTTOBRE	8	21	4	€ 672,00	€ 320,00	€ 352,00
NOVEMBRE	8	22	4	€ 704,00	€ 320,00	€ 384,00
DICEMBRE	8	16	4	€ 512,00	€ 320,00	€ 192,00
				€ 5.939,96	€ 3.370,00	€ 2.569,96

P.E.G. 2016	CAPITOLO		USCITE	ENTRATE
	30100120011			€ 3.370,00
	11004030070	€	5.939,96	

P.E.G. 2015	CAPITOLO		USCITE	ENTRATE
	30100120011			€ 1.000,00
	11004030070	€	1.550,00	

DIFFERENZA SUL 2015	€	4.389,96	-€	2.370,00	€	2.019,96
---------------------	---	----------	----	----------	---	----------

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2016 - ALLEGATO B

ASSISTENZA DOMICILIARE	
DA FEBBRAIO RICONTRATTAZIONE DEL SERVIZIO CON RIDUZIONE DEL 5% E AUMENTO DELLE TARIFFE	
DA MARZO DIMINUZIONE ORE DEL 25%	

MESEI	UTENTI	ORE DA EFFETTUARE	COSTO MENSILE	CONTRIBUZIONE UTENTI	FONDI COMUNALI	TASSO DI COPERTURA
GENNAIO	45	833	€ 15.118,95	€ 3.000,00	€ 12.118,95	
FEBBRAIO	45	833	€ 14.363,00	€ 4.200,00	€ 10.163,00	
			€ 29.481,95	€ 7.200,00	€ 22.281,95	

MARZO	45	625	€ 10.776,56	€ 3.200,00	€ 7.576,56	
APRILE	45	625	€ 10.776,56	€ 3.200,00	€ 7.576,56	
MAGGIO	45	625	€ 10.776,56	€ 3.200,00	€ 7.576,56	
GIUGNO	45	625	€ 10.776,56	€ 3.200,00	€ 7.576,56	
LUGLIO	45	625	€ 10.776,56	€ 3.200,00	€ 7.576,56	
AGOSTO	45	625	€ 10.776,56	€ 3.200,00	€ 7.576,56	
SETTEMBRE	45	625	€ 10.776,56	€ 3.200,00	€ 7.576,56	
OTTOBRE	45	625	€ 10.776,56	€ 3.200,00	€ 7.576,56	
NOVEMBRE	45	625	€ 10.776,56	€ 3.200,00	€ 7.576,56	
DICEMBRE	45	625	€ 10.776,56	€ 3.200,00	€ 7.576,56	
			€ 137.247,55	€ 39.200,00	€ 98.047,55	28,56%

P.E.G. 2016	CAPITOLO		USCITE	ENTRATE
	11004030230	€	137.247,55	
	30100140010			€ 39.200,00

P.E.G. 2015	CAPITOLO		USCITE	ENTRATE
	11004030230	€	173.100,00	
	30100140010			€ 45.000,00

DIFFERENZA SUL 2015	-€	35.852,45	€	5.800,00	-€	30.052,45
---------------------	----	-----------	---	----------	----	-----------

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2016 - ALLEGATO B

ASILO NIDO						
DA FEBBRAIO AUMENTO DELLE TARIFFE DEL 20%						
DA FEBBRAIO RICONTRATTAZIONE DEL SERVIZIO CON RIDUZIONE DEL 5%						
MESEI	UTENTI	GIORNI DI SERVIZIO	COSTO MENSILE	CONTRIBUZIONE UTENTI	FONDI COMUNALI	TASSO DI COPERTURA
GENNAIO	13	23	€ 318,022	€ 7.314,51	€ 1.100,00	€ 6.214,51
FEBBRAIO	13	25	€ 302,12	€ 7.553,00	€ 1.100,00	€ 6.453,00
MARZO	13	23	€ 302,12	€ 6.948,76	€ 1.100,00	€ 5.848,76

APRILE		13	26	302,12	€	7.855,12	€	1.100,00	€	6.755,12	15,18%		
MAGGIO		13	26	302,12	€	7.855,12	€	1.100,00	€	6.755,12			
GIUGNO		13	26	302,12	€	7.855,12	€	1.100,00	€	6.755,12			
LUGLIO (1/2 MESE)		13	14	302,12	€	4.229,68	€	1.100,00	€	3.129,68			
					€	49.611,31	€	7.700,00	€	41.911,31			
P.E.G. 2016					CAPITOLO	USCITE	ENTRATE						
					11001030081	€	49.611,31						
					30100260010		€	7.700,00					
						€	200,00						
						€	400,00						
						€	500,00						
P.E.G. 2015					CAPITOLO	USCITE	ENTRATE						
					11001030081	€	89.000,00						
					30100260010		€	10.000,00					
						€	400,00						
						€	800,00						
						€	1.000,00						
DIFFERENZA SUL 2015						-€	39.388,69	€	2.300,00	-€	37.088,69		
SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2016 - ALLEGATO B													
MENSA ASILO NIDO													
MESI	UTENTI CON PASTO	GIORNI DI SERVIZIO	COSTO GIORNALIERO	COSTO MENSILE	CONTRIBUZIONE UTENTI	FONDI COMUNALI	TASSO DI COPERTURA						
GENNAIO	9	19	3,42	€ 584,82	€ 220,00	€ 364,82							
FEBBRAIO	9	20	3,42	€ 615,60	€ 220,00	€ 395,60							
MARZO	9	19	3,42	€ 584,82	€ 220,00	€ 364,82							
				€ 1.785,24	€ 660,00	€ 1.125,24							
APRILE	9	21	3,42	€ 646,38	€ 220,00	€ 426,38							
MAGGIO	9	21	3,42	€ 646,38	€ 220,00	€ 426,38							
GIUGNO	9	22	3,42	€ 677,16	€ 220,00	€ 457,16							
LUGLIO (1/2 MESE)	9	12	3,42	€ 369,36	€ 220,00	€ 149,36							
				€ 4.124,52	€ 1.540,00	€ 2.584,52	37,34%						
P.E.G. 2016					CAPITOLO	USCITE	ENTRATE						
					3010026001		€	1.540,00					
					11001030025	€	4.124,52						
P.E.G. 2015					CAPITOLO	USCITE	ENTRATE						
					3010026001		€	1.700,00					
					11001030025	€	2.650,00						
DIFFERENZA SUL 2015						€	1.474,52	€	160,00	€	1.314,52		
DIFFERENZA COMPLESSIVA SUL 2015						-€	89.076,10						
TASSO DI COPERTURA MEDIO						37,10%							

COMUNE DI MINTURNO

Medaglia d'Oro al Merito Civile
DPR 03.08.1998
(Provincia di Latina)

BILANCIO 2016: DETERMINAZIONE DEL TASSO DI COPERTURA DEL COSTO DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

ALLEGATO C

SERVIZI			COSTI			PROVENTI		
	A	B	C	D	E	F	G	I (D+E+F+G)
SERVIZIO	UTENTI	PERIODO DEL SERVIZIO	ORE O GIORNI DI SERVIZIO ANNUI	SPESE DI PERSONALE	PRESTAZIONI DI SERVIZIO	TRASFERIMENTI	ALTRI COSTI (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA, GAS, ECC.)	TOTALE COSTI
ASSISTENZA DOMICILIARE	45	12 MESI	ORE 7.916	€ -	€ 137.247,55	€ -	€ -	€ 137.247,55
				€ -	€ 102.154,62		€ 1.150,00	€ 103.304,62
CENTRO DIURNO DISABILI "ARCA DI NOE"	14	7 GENNAIO/15 LUGLIO - 15 SETTEMBRE/23 DICEMBRE	GIORNI 205	€ -			€ -	€ 22.400,00
				€ -	€ 5.939,96		€ -	€ 5.939,96
MENSA CENTRO DIURNO DISABILI "ARCA DI NOE"	8	7 GENNAIO/15 LUGLIO - 15 SETTEMBRE/23 DICEMBRE	GIORNI 205	€ -			€ -	€ 3.370,00
				€ -	€ 2.569,96		€ -	€ 2.569,96
ASilo NIDO "LA CASA DEI BAMBINI"	13	2 GENNAIO - 15 LUGLIO	GIORNI 163	€ -	€ 49.611,31		€ 1.100,00	€ 50.711,31
				€ -			€ -	€ 7.700,00
MENSA ASILO NIDO "LA CASA DEI BAMBINI"	9	2 GENNAIO - 15 LUGLIO	GIORNI 163	€ -	€ 4.124,52		€ -	€ 4.124,52
				€ -			€ -	€ 1.540,00
				€ -			€ -	€ 15,18%
				€ -			€ -	€ 43.011,31
				€ -			€ -	€ 2.584,52
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA	450	1° OTTOBRE - 31 MAGGIO	GIORNI 158	€ -	€ 299.890,45		€ 13.180,00	€ 313.070,45
				€ -			€ -	€ 230.000,00
				€ -			€ -	€ 73,47%
				€ -			€ -	€ 83.070,45
TRASPORTO SCOLASTICO	115	7 GENNAIO - 31 MAGGIO/1° OTTOBRE - 23 DICEMBRE	GIORNI 191	€ -	€ 88.582,50		€ -	€ 88.582,50
				€ -			€ -	€ 23.700,00
				€ -			€ -	€ 26,75%
				€ -			€ -	€ 64.882,50
				€ -			€ -	€ 37,10%
				€ -			€ -	€ 375.070,90
				€ -			€ -	€ 702.980,90